
 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS VALSTYBINĖJE MOKESČIŲ INSPEKCIJOJE 

 
Valstybinė mokesčių inspekcija (VMI) yra joje tvarkomų asmens duomenų valdytoja ir užtikrina, kad 

asmens duomenys VMI būtų tvarkomi laikantis duomenų valdytojams taikomų asmens duomenų apsaugos 

reikalavimų. 
 

INFORMACIJA APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ:  

Asmens duomenys VMI tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu) (toliau – 

Reglamentu), Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymu ir kitais mokesčių administravimą bei 

saugų duomenų tvarkymą reglamentuojančiais teisės aktais. 
 

VMI asmens duomenys tvarkomi mokesčių administravimo tikslu, vadovaujantis Reglamento 6 straipsnio 

1 dalyje įtvirtintomis teisėto asmens duomenų tvarkymo sąlygomis (vykdant teisinę prievolę ir / ar viešosios 

valdžios funkcijas) ir kai taikoma Reglamento 9 straipsnio 2 dalyje įtvirtinta nuostata, kai tvarkyti duomenis 

būtina dėl svarbaus viešojo intereso priežasčių, remiantis Sąjungos arba valstybės narės teise.  

Taip pat VMI asmens duomenys tvarkomi ir kitais tikslais, remiantis kitomis Reglamento nurodytomis 

teisėto duomenų tvarkymo sąlygomis, pvz., asmens sutikimu, teisėtu interesu (vaizdo duomenų tvarkymas turto 

apsaugos tikslu, tiesioginės rinkodaros tikslu ir kt.). 
 

Informacija apie asmens duomenų tvarkymą > Privatumo politikos 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS: 

Jūs, kaip duomenų subjektas turite šias teises*, kurios įgyvendinamos Reglamente nustatytais atvejais ir 

apimtimi: 

 Teisę žinoti (būti informuotam) apie savo asmens duomenų tvarkymą (Reglamento 12 - 14 straipsniai); 

 Teisę susipažinti su VMI tvarkomais savo asmens duomenimis (Reglamento 15 straipsnis); 

 Teisę reikalauti ištaisyti VMI tvarkomus asmens duomenis (Reglamento 16 straipsnis); 

 Teisę prašyti ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“) (Reglamento 17 straipsnis); 

 Teisę apriboti savo asmens duomenų tvarkymą (Reglamento 18 straipsnis); 

 Teisę į asmens duomenų perkeliamumą (Reglamento 20 straipsnis); 

 Teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu (Reglamento 21 straipsnis); 

 Teisę reikalauti netaikyti vien automatizuoto atskirų sprendimų priėmimo, įskaitant profiliavimą 

(Reglamento 22 straipsnis ir MAĮ 33 straipsnio 21 punktas).  

*Duomenų subjektų teisės nėra absoliučios ir gali būti ribojamos, esant Reglamento 23 straipsnyje nustatytoms sąlygoms.  
 

Siekiant įgyvendinti aukščiau nurodytas savo, kaip duomenų subjekto teises, turite kreiptis į VMI, t. y.:  

 pateikti rašytinį prašymą, kartu patvirtinant savo tapatybę. Prašymai dėl Reglamente nustatytų teisių 

įgyvendinimo, nesant galimybės nustatyti prašymą teikiančio asmens tapatybės, VMI nėra nagrinėjami. 

 prašymą galima pateikti per VMI portalo e.VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritį Mano VMI, 

asmeniškai atvykus į VMI aptarnavimo padalinį, paštu / per pasiuntinį ar elektroninių ryšių priemonėmis, kurios 

leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą (pvz., pasirašius elektroniniu parašu).  

 Teikiant prašymą per atstovą, prie prašymo turi būti papildomai pateikiamas atstovavimą patvirtinantis 

dokumentas ar jo kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka.  

Prašymai dėl  duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, išnagrinėjami per 1 mėnesį nuo prašymo gavimo. 

Atsižvelgiant į prašymo sudėtingumą ir gautų prašymų skaičių šis laikotarpis gali būti pratęstas 2 mėnesiams. 
 

Daugiau informacijos (pavyzdinė prašymo forma ir kt.) > Duomenų subjektų teisės ir jų įgyvendinimo 

tvarka  
 

Jeigu manote, kad VMI tvarkydama Jūsų asmens duomenis pažeidžia Reglamentą ir / ar kitus asmens 

duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus, Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų 

apsaugos inspekcijai. Tačiau visuomet prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, rekomenduojame kreiptis 

į VMI (pvz., pateikiant paklausimą per Mano VMI arba elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt). 

* * * * * 

Kilus klausimams, susijusiems su asmens duomenų apsaugos užtikrinimu, galite kreiptis į VMI duomenų 

apsaugos pareigūną elektroninio pašto adresu duomenu_sauga@vmi.lt 
 

 

Daugiau informacijos apie duomenų tvarkymą: Asmens duomenų sauga 

 

https://www.vmi.lt/evmi/privatumo-politika
https://www.vmi.lt/evmi/duomenu-subjektu-teisiu-igyvendinimo-tvarka
https://www.vmi.lt/evmi/duomenu-subjektu-teisiu-igyvendinimo-tvarka
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/asmens-duomen%C5%B3-sauga

